

گلستان
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div> <div>۴پروژه شرکت آبفای گلستان به بهره‌برداری می‌رسد</div>
 <div>به گزارش پایگاه خبری شرکت آب و فاضلاب استان گلستان همزمان با سی و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی ۴ پروژه شرکت آب و فاضلاب استان گلستان با اعتباری بالغ بر ۷۳۵۰۰ میلیون ریال از محل اعتبارات ملی و استانی و سررمایه‌گذار بخش خصوصی به صورت تتمرکز و با حضور استاندار گلستان به بهره‌برداری می‌رسد.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان گفت اجرای اصلاح و توسعه ۱۹ هزار متر از شبکه آب استان که از این مقدار ۱۳ هزار متر اصلاح شبکه و ۶ هزار متر توسعه شبکه بوده با اعتباری بالغ بر ۲۸هزار ۵۰۰ میلیون ریال از مهم‌ترین پروژه‌های این شرکت به شمار می‌رود که در ایام دهه مبارک فجر افتتاح خواهد شد. محمدهادی رحمتی تصریح کرد: حفر و تجهیز ۲ حلقه چاه آب شرب و خط انتقال به طول ۶ کیلومتر در شهر علی‌آباد با اعتباری بالغ بر ۲۵ هزار میلیون ریال و حفر و تجهیز یک حلقه چاه آب شرب مسکن مهر و خط انتقال به طول ۲ کیلومتر در شهر دلند با اعتباری بالغ بر ۱۰ هزار میلیون ریال در این ایام به بهره‌برداری خواهد رسید.</div>
مازندران

مخالف واردات صنایع دستی هستیم
معاون صنایع دستی،سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری گفت: به‌طور کلی مخالف واردات صنایع‌دستی به کشور هستیم، بیش از ۱۲ میلیون دلار واردات صنایع‌دستی به کشور انجام می‌شود.پهمن نامورمطلق درحاشیه سفر به مازندران در گفت‌وگو با فارس، درباره وضعیت بیمه هنرمندان صنایع‌دستی کشور که برخی فعالان این عرصه نسبت به عدم حمایت از جانب میراث فرهنگی گلایه داشتند، اظهار کرد: در ارتباط با بیمه هنرمندان صنایع‌دستی با توجه به اقداماتی که دولت انجام داد چندان جای گلایه وجود ندارد. وی تصریح کرد: افرادی که تحت پوشش بیمه قرار داشتند بیمه آنها حفظ شد، با وجودی که دولت از نظر اعتباری دچار مشکل بود ولی بیمه هنرمندان تداوم یافت، همچنین در حال حاضر رازبانی برای گسترش بیمه هنرمندان صنایع‌دستی با مسؤولان تأمین اجتماعی هستیم.

یادداشت‌امروز

ادامه از صفحه اول

... هیچ عنوانی را برای خود زینده‌تر از «خادم‌الشهدا»بی‌نمی‌داند که مزارشان به فرموده امام، زیارت‌گه عشاق است» باز افاقه‌نمی‌کرد!

خیلی شمال شهر نمی‌روم اما نادیده پیداست که شهدای مدافع حرم، اغلب مال همین مناطق جنوب شهرند. اغلب هم بسیجیانی دور و بر سن ۲۵ و ۲۶ یعنی که به قول طلعن‌زندگان؛ «بسیجی جنگ ندیده» و از این حرف‌ها! از خیابان انقلاب، هر چه پایین‌تر می‌روی، در و دیوار شهر، پر است از تصویرشان! از بس زیاد که گاهی فکر می‌کنم شده حکایت زمان جنگ! و یاد حرف دوست خویم برادر اکبری می‌افتم که در بهشت زهرای تهران «خادم‌الشهدا» است! او هم یک بسیجی جنگ ندیده است البته! وقتی هم‌الان به او زنگ زدم می‌خواهم به آن جملات که گفתי، در مطلب اشاره کنم و راستش نمی‌دانم دقیقا چه سمتی داری در بهشت زهرا، گفت: «نویس خادم‌الشهدا!» القضا پنجشنبه رفته بودم بهشت زهرا که ذقایی با ایشان هم‌سخن شدیم. برادر اکبری می‌گفت: «اولین شهید مدافع حرم، شهید محرم ترک است که ما مزار این شهید و شهدایی مثل رسول خلیلی و محمدخانی را عمدتا براساس وصیت خودشان، در قطعه ۵۳ کنار شهدای دوران دفاع مقدس قرار دادیم. شهید اسداللهی قطعه ۵۰، شهید جوانمرد قطعه ۴۰، چند تایی قطعه ۲۶ تا اینکه دیدیم هفته‌ای چند تا شهید مدافع حرم می‌آوردند. گاه می‌شود که هر روز هفته، شهید مدافع حرم داریم. سر همین تصمیم گرفتیم یک جایی از قطعه ۵۰ را کامل اختصاص دهیم به این شهدا که این قطعه و آن قطعه پراکنده نباشند و یکجا باشند. اصلش را بخواهی بهشت زهرا شده مثل زمان جنگ!»

یکی - دو شب بعد از عاشورای امسال، در خانه‌مان میزبان مناج‌مراسم ظهر عاشورای فکه بودم که خود، از زمندگان مدافع حرم است. می‌گفت: «قیافه این داعشی‌ها را از رسانه‌ها دیدهای دیگر!

کاهش جمعیت روستایی در خراسان رضوی

آمار مهاجرت روستائیان در خراسان رضوی به گفته رئیس سازمان جهاد کشاورزی ۲ برابر میانگین کشوری است که از آن به جاده مهاجرت و یکطرفه به سمت حاشیه شهرها تعبیر می‌شود. کاهش آمار جمعیت روستایی و افزایش حاشیه‌نشینی در شهرها علت و معلولی است که برای حل هر یک از این مشکلات باید ریشه آن را در توسعه روستاها و زرق‌وبرق شهرها جست‌وجو کرد. نایب‌رئیس شورای روستای جابوز خلیل‌آباد ازجمله افرادی است که در پاسخ به سوال مهر و درباره سیل مهاجرت روستائیان دلایلی عینی در منطقه زندگی خود را مثال می‌زند. علی محمودی می‌گوید: همیشه نباید سراغ مسؤولان رفت، گاهی باید از مردم پرسید که چرا مهاجرت می‌کنید، چرا زادگاه خود را به دست فراموشی می‌سپارید. وی همچنین به دلیل اینکه تضمینی برای خرید محصولات وجود ندارد، می‌گوید: این موضوع موجب دلسردی کشاورزان و جوانان شده است و لذا با توجه به نوسان بازار کمتر تمایل به ریسک‌پذیری دارند. محمودی می‌گوید اگر دولت و مسؤولان توجه به روستاها را بیشتر کنند از افزایش بی‌رویه جمعیت شهری کاسته خواهد شد. دهیار روستای زنده‌جان نیز اظهار کرد: اگرچه طی ۱۰ سال اخیر مهاجرت روستائیان به شهرهای

آتم آرزوست / ۲۱۵

ادامه از صفحه اول

... شهرت‌مان لکه‌دار

می‌شود. ما مامور به تکلیفیم، به نظرات دیگران چه کار داریم، بنابراین شجاعت فضیلتی مهم و اساسی است که کسب آن خیلی سخت است؛ زیرا حقیقت شجاعت عمل به تکلیف الهی است. ما باید این را بدانیم که در مسیر حرکت اسلامی - فردی یا جمعی - خطرهای بسیار و دشمنی‌های بی‌شماری وجود دارد؛ دشمن‌هایی که هم نیرومندند و هم پرفریب و اگر دلبری نکنیم، یقینا تاب مقاومت برابر آنان را نداریم. خودمی و فسردگی با در‌یادلی و شورانگیزی همچوانی ندارد. اگر بخوایم در دنیای آلوده به ستم و مادیت امروز، آیین اسلام و حقیقت آزادی و عدالت و معنویت را در پر تو اسلام ناب زنده کنیم، راهی جز شهامت و شجاعت نداریم. امیرالمومنین (ع) در توصیف مومن می‌فرماند: «فَنَشَأُ أَسْلَبَ مِنْ الصُّلْدَةِ نَفْسَ اوِ مُحْكَمِتر

شجاعت

از سنگ سخت است». آنچه‌یلابلاغه: ۵۳۳] مومن باید شجاع باشد. ثمره شجاعت آن است که ما از ورود به میدان خطر نمی‌ترسیم و نتیجه آن این است که بر مشکلات و چالش‌ها و تهدیدها و دشمن‌ها پیروز می‌شویم. حقیقت آن است که اگر شجاعت نباشد،

جامعه از منزلت و مرتبت انسانی ساقوط می‌کند، زیرا در این جامعه براحتی حقوق مردم ضایع، منزلت انسان‌ها لگدمال و قانون زیرپا گذاشته می‌شود.

این نکته بسیار مهم است که ما تا زنده هستیم، در میدان درگیری حق و باطل حضور داریم. این میدان تنها میدان جنگ نظامی نیست، بلکه همه عرصه‌های حیات ما را دربر دارد. بنابراین شجاعت انواع مختلفی دارد: اخلاقی، اجتماعی، سیاسی، علمی، فرهنگی، نظامی و حتی عرصه زندگی خانوادگی و کاری ما.

جاده مهاجرت روستائیان به سمت حاشیه شهرها یکطرفه است



همچوار و خارج استان زیاد صورت گرفته ولی طی ۲ سال اخیر مهاجرت از روستاها به شهر شدت گرفته و علت اصلی آن نیز خشکسالی و نبود وجود شغل در روستاهاست. مهدی زنده‌جانی با بیان اینکه خرده مالکی کشاورزی و هزینه‌های بالای تولید اجازه امرار معاش به روستائیان نمی‌دهد، افزود: نبود آموزش خوب و بموقع از طرف نهادهای مربوطه و سنتی بودن کشاورزی تأثیر مستقیمی در اشتغال جوانان در روستاها دارد. وی با ابراز تأسف از اینکه ناهنجاری‌های اجتماعی در روستاها رو به افزایش است و بنیان خانواده‌های روستایی را تحت تأثیر قرار داده است،

ایسن باره می‌گوید: متأسفانه با توجه به تحقیقات میدانی صورت گرفته در زمینه مهاجرت روستائیان آمار مهاجرت از روستا به شهر در این استان بیش از ۲ برابر میانگین کشوری است. مجتبی مزروعی به مهر می‌گوید: روستاها ستون سیاسی، اجتماعی و امنیتی هر کشور هستند که اگر به وضعیت آنها توجه نشود در زندگی شهری نیز امنیت نخواهیم داشت. رئیس جهاد کشاورزی خراسان رضوی با توجه به پیادسازی ۵ برنامه توسعه اقتصادی دولت در بیش از ۲ دهه گذشته، سرمایه‌گذاری در طول این مدت را به ساخت جاده یکطرفه از روستا به شهر تشبیه کرد و گفت: متأسفانه امروز شاهد رشد منفی روستاهای کشور هستیم، به‌طوری‌که بیش از نیمی از جمعیت کشور در مرکز استان‌ها گرد هم آمده‌اند. مزروعی خاطر‌نشان کرد: با بررسی دقیق‌تر دلایل مهاجرت روستائیان، به این نکته پی می‌برسم که میزان مهاجرت در شهرستان‌هایی که از نظر کشاورزی در شرایط ضعیف‌تری بودند، بیشتر بوده است. وی بیشترین موج مهاجرتی از روستاها به شهرها در کشور را از سال‌های ۱۳۶۰ تا ۱۳۷۰ عنوان کرد و گفت: در مقطعی که دولت‌توجه کمتری به بخش کشاورزی داشته‌اند، شاهد موج مهاجرتی بیشتری از روستاها به شهرها بودیم.

به‌سخره‌گرفتن و سختگیری نبود اما شجاعت و دلیری پیامبر خدا صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم و یاران کم ایشان بویژه امیرالمومنین (ع) بود که چون کوهی مستحکم و استوار ایستادند و همه خطرها را به جان خریدند تا کفر و شرک را به زانو درآورند. رمز پیروزی انقلاب اسلامی و تلاوم آن در جهتی که پر از ستم و فساد قدرت‌های مادی است و هر صدای حقی را در نطفه خفه می‌کنند نیز در شجاعت بی‌نظیر امام و امت به‌پاخاسته مسلمان ایران نهفته است. مردم ما از رژیم شاه و اربابان آن نترسیدند و شجاعت به‌خرج دادند و ای برقدرت‌ها را ذلیل کردند. حیات آینده ما هم به همین دلیری و شجاعت وابسته است. در همه زمینه‌ها بویژه در زمینه‌های علمی، اقتصادی، سیاسی و نظامی باید دلیری کنیم و به استقبال خطرها برویم و نهراسیم. در این صورت پیروزیم.

*** امام جمعه شمیرانات**

وطن

کهگیلویه‌وبویرحمد
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div> <div>اجرای طرح نذر کتاب در کهگیلویه و بویراحمد</div>
 <div>با حضور مدیرعامل خبرگزاری فارس طرح نذر کتاب در استان کهگیلویه و بویراحمد اجرا شد. به گزارش فارس، با حضور سیدنظام‌الدین موسوی مدیرعامل خبرگزاری فارس،امیرحسین رستمی مدیرعامل بنیاد خیریه‌وفاق سبز علوی و خاکسار قهرودی طرح نذر کتاب در کهگیلویه و بویراحمد اجرا شد. زینب قربانی در حاشیه این مراسم اظهار کرد: در مرتبه اول مؤسسه وفاق سبز علوی ۱۷ هزار کتاب به استان ارسال کرد که‌بین مساجد، کتابخانه‌های روستایی و مدارس کهگیلویه و بویراحمد توزیع شد. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی کهگیلویه و بویراحمد افزود: تعداد ۶ کتابخانه روستایی کهگیلویه و بویراحمد که توسط مردم ساخته شده است با کمک کاظم فلم‌چی، خیر کشوری تجهیز شده‌اند و اکنون نیاز مبرمی به کتاب دارند.</div>
هرمزگان

انسداد چاه‌های غیرمجاز در سطح استان با جدیت دنبال می‌شود
مدیر دفتر حفاظت و بهره‌برداری منابع آب از انسداد ۱۰۶ حلقه چاه غیرمجاز از ابتدای سنال ۹۴ تاکنون خبر داد و افزود: با انسداد این تعداد از چاه‌های غیرمجاز به میزان ۶/۰۵ میلیون مترمکعب از منابع آب زیرزمینی در سطح استان هرمزگان صرفه‌جویی شده است. عبدالحمید کمالی‌بابیان‌اینکه‌طی هفته گذشته

انسداد ۱۳ حلقه چاه غیرمجاز در شهرستان‌های رودان، بندرعباس و حاجی‌آباد انجام شده‌است، اظهار داشت: انسداد چاه‌های غیرمجاز در راستای اجرای طرح احیا و تعادل بخشی جهت حفاظت از منابع آب زیرزمینی در سطح استان همچنان با جدیت توسط شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان دنبال می‌شود. وی با اشاره به اهمیت میلیون مترمکعب از منابع آب زیرزمینی در سطح استان هرمزگان صرفه‌جویی شده است. عبدالحمید کمالی‌بابیان‌اینکه‌طی هفته گذشته ۱۳ حلقه چاه غیرمجاز در شهرستان‌های رودان، بندرعباس و حاجی‌آباد انجام شده‌است، اظهار داشت: انسداد چاه‌های غیرمجاز در راستای اجرای طرح احیا و تعادل بخشی جهت حفاظت از منابع آب زیرزمینی در سطح استان همچنان با جدیت توسط شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان دنبال می‌شود. وی با اشاره به اهمیت میلیون مترمکعب از منابع آب زیرزمینی در سطح استان هرمزگان صرفه‌جویی شده است. عبدالحمید کمالی‌بابیان‌اینکه‌طی هفته گذشته

«ای ۳۸۰» امتیازی به ایرباس یا نیاز واقعی کشور

ای ۳۸۰ خود به شرکت‌هایی علاوه بر خطوط هوایی شناخته شده‌بین‌المللی بود اما تاکنون در این زمینه توفیق چندانی به دست نیاورده و فرصت پاس‌باجام و فرسودگی ناوگان هوایی ایران را فرصتی مناسب

برای فروش این محصول ارزیابی کرده‌است. همچنین دو شرکت بوئینگ آمریکا و ایرباس فرانسه اگرچه به‌زنگ‌ترین شرکت‌های تولیدکننده هواپیماهای بین‌پیکر تک‌راهرو و چندراهرو در جهان هستند اما یکی از معیارهای اصلی در تعیین ریسک پرواز یک نوع هواپیما نسبت تعداد سوانح و ساعت پرواز کل هواپیماهای موجود در جهان است که این شاخص در این هواپیماها طور دیگری است. به طور مثال مطابق گزارش ایرفلایت در مجموع ۵۴ سانه‌ه هوایی هواپیماهای ایرباس ای ۳۰۰ و ای ۳۲۰ از سال ۱۹۸۲ تاکنون ۲۲۳۸ نفر جان خود را از دست داده‌اند. به نظر می‌رسد سرمایه‌گذاری در این جت‌های منطقه‌ای سبب مناسب‌تری برای خطوط هوایی کشور بوده و نیز نسبت به تغییرات بازار انتعاف‌پذیرتر است.

در پایان یادآور می‌شود تجربه قبلی ایران با فرانسه در صنایع دیگر همچون خودروسازی نیز ناموفق بوده و نمی‌توان با آنها سطح همکاری‌ها را به صورت وسیع تعریف کرد. همچنین اثر این سیاست‌ها روی صنعت هواپیماسازی داخلی و استراتژی توسعه تکنولوژی آن بسیار گسترده و فراگیر بوده و دولت باید با یکپارچه‌سازی و جامع‌نگری تصمیمات در حوزه هوایی منابع بی‌اثر و کردن تلاش‌ها در صنایع هواپیماسازی داخلی شود؛ زیرا بازار حمل‌ونقل داخلی هوایی متعلق به این صنایع است و با عقد چنین قراردادهایی عملاً چشم‌انداز این صنایع به مخاطره می‌افتد. لذا باید به دنبال مدل‌های همکاری تکنولوژیک با شرکای قابل اعتماد بود و خرید محصول را به اکتساب تکنولوژی و پشتیبانی شفاف از آن محدود کرد. البته می‌توان با بررسی دقیق ظرفیت جذب تکنولوژی‌های هوایی، دیدگاه‌ها را در صنایع هواپیماسازی داخلی تغییر داد و سطوح توانمندی تکنولوژیک و سبدهای کسب و کار دیگری مانند تعمیر و نگهداری یا قطعه‌سازی را در این صنایع هدف‌گذاری کرد که این موضوع خود نیازمند بررسی دقیق‌تر مدل مزیتی رقابت‌پذیری در این صنایع است.

*** عضو هیات علمی دانشگاه و سیاست‌پژوه در صنعت هوافضا**